
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2021   № 1409
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение о
персонифицированном дополнительном образовании детей на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка»  национального  проекта  «Образование»,  утвержденного  протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию  и  национальным  проектам  от  24.12.2018  №  16,  распоряжения

Правительства  Кировской  области  от  05.07.2019  №  194  «О  концепции

формирования  современных  управленческих  решений  и  организационно-

экономических  механизмов  в  системе  дополнительного  образования  детей  в

Кировской  области»,  в  соответствии  с  постановлением  Правительства

Кировской  области  от  20.07.2020  №  389-П  «О  внедрении  системы

персонифицированного  финансирования  дополнительного  образования  детей

на территории Кировской области» и распоряжением Правительства Кировской

области от 30.07.2020 № 835 «Об утверждении Правил персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей на территории Кировской

области»,  администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  Положение  о  персонифицированном

дополнительном  образовании  детей  на  территории  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  утвержденное

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-



Чепецк» Кировской области от 25.08.2020 № 1051 (с изменениями, внесенными

и  утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2021 № 872),

изменения изложив пункт 3.7 в следующей редакции:

«3.7. Прием и регистрация заявлений, затраты, связанные с реализацией

проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей

посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования по

решению  уполномоченного  органа,  могут  осуществляться  иными

юридическими лицами (далее - юридическое лицо).».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области               В.Г. Мохов


